
О мерах по подготовке объектов города Якутска к проведению
Международного спортивного форума «Россия – спортивная держава» и

V Международных спортивных игр «Дети Азии» в городе Якутске

В целях реализации распоряжения Президента Российской Федерации

от 31 мая 2010 года № 359-РП «О проведении Международного спортивного

форума «Россия – спортивная держава», обеспечения своевременной

подготовки и координации работ по строительству и ремонту объектов

города Якутска к проведению Международного спортивного форума «Россия

– спортивная держава» и V Международных спортивных игр «Дети Азии»

в 2012 году в г. Якутске постановляю:

1. Образовать Комиссию по проведению работ по подготовке объектов

г.Якутска к проведению Международного спортивного форума «Россия –

спортивная держава» и V Международных спортивных игр «Дети Азии» в

г.Якутске (далее - Комиссия).

2. Утвердить перечень министерств и ведомств Республики Саха

(Якутия) согласно приложению к настоящему Указу, представители которых

образуют состав Комиссии.

3. Ввести в структуру Администрации Президента и Правительства

Республики Саха (Якутия) за счет перераспределения предельной

численности органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия) одну

штатную единицу заместителя Руководителя Администрации Президента и

Правительства Республики Саха (Якутия) с возложением обязанностей

руководителя Комиссии.



2

4. Министерствам и ведомствам Республики Саха (Якутия),

включенных в перечень согласно приложению к настоящему Указу,

направить специалистов для работы в составе Комиссии на постоянной

основе на период до 1 августа 2012 года.

5. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.) в

недельный срок подготовить и внести Президенту Республики Саха (Якутия)

Положение о Комиссии.

6. Министерству имущественных отношений Республики Саха

(Якутия) (Ефимов В.П.) в недельный срок обеспечить Комиссию

помещениями для работы.

7. Организационное и материально-техническое обеспечение

деятельности Комиссии возложить на Администрацию Президента и

Правительства Республики Саха (Якутия).

8. Внести следующие изменения в приложение к Указу Президента

Республики Саха (Якутия) от 05 декабря 2008 года № 1197 «О предельной

численности и дополнительных мерах по повышению эффективности

использования средств на оплату труда работников органов исполнительной

власти Республики Саха (Якутия)»:

- в строке 1 колонки 3 цифру «281» заменить цифрой «282»;

- в строке «Итого» по исполнительной власти в колонке 3 цифру «586»

заменить цифрой «587»;

- в строке «37» колонки 3 цифру «23» заменить цифрой «22»;

- в строке «Итого» по комитетам в колонке 3 цифру «115» заменить

цифрой «114»;

- в строке 44 колонки 3 цифру «28» заменить цифру «26»;

- в строке «Итого» по инспекциям в колонке 3 цифру «84» заменить

цифрой «82»;

- в строке «Всего по Республике» в колонке 3 цифру «3 261» заменить

цифрой «3 259».



3

9. Внести следующие изменения в Указ Президента Республики Саха

(Якутия) от 28 февраля 2007 года №86 «Об утверждении структуры

Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)»:

9.1 в пункте 2 Указа цифру «269» заменить цифрой «270»;

9.2 в приложении к Указу:

- строку 3 «Заместитель Руководителя Администрации Президента и

Правительства Республики Саха (Якутия)» цифру «1» заменить цифрой «2»;

- в строке «Всего» цифру «270» заменить цифрой «271».

10. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на

Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Данчикову Г.И.

             Президент
Республики Саха (Якутия)     Е. БОРИСОВ

г.Якутск
09 августа 2010 года
№ 204



УТВЕРЖДЕН

Указом Президента
Республики Саха (Якутия)

от 09 августа 2010 года № 204

ПЕРЕЧЕНЬ
министерств и ведомств Республики Саха (Якутия),

представители которых образуют состав Комиссии по проведению
работ по подготовке объектов г.Якутска к проведению Международного

спортивного форума «Россия – спортивная держава» и
V Международных спортивных игр «Дети Азии» в г.Якутске

Министерство экономического развития Республики Саха (Якутия)
(1 представитель);

Министерство финансов Республики Саха (Якутия) (1 представитель);
Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха

(Якутия) (1 представитель);
Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)

(1 представитель);
Департамент административной реформы, анализа и прогноза

Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)
(1 представитель);

Департамент по вопросам местного самоуправления Администрации
Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) (1 представитель);

Департамент дорожной службы и автомобильного транспорта
Министерства транспорта, связи и информатизации Республики Саха
(Якутия) (1 представитель);

Государственное учреждение «Служба государственного заказчика при
Правительстве Республики Саха (Якутия)» (3 представителя).

_____________________


